Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
^-JL777__2 У

Москва

О внесении изменений

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22 ноября 2024 г. № 812 «О внесении изменения в пункт 63 Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования, утвержденного приказом от 08 ноября
2021 г. № 800», в целях совершенствования проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования в федеральном государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», на основании решения Ученого совета
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (протокол от 23 декабря 2024 г. № 25)

ПРИКАЗЫВАЮ

внести следующие изменения в Порядок проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования
в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования «Московский государственный юридический университет имени
О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденный приказом Университета от 31 августа
2022 г. № 332:

1. Пункт 1.11. дополнить абзацем следующего содержания:
«Статус победителя, призера финала чемпионата по профессиональному

мастерству "Профессионалы" и финала чемпионата высоких технологий по профилю
осваиваемой образовательной программы среднего профессионального образования
засчитывается выпускнику в качестве оценки "отлично" по демонстрационному
экзамену в рамках проведения ГИА по данной образовательной программе среднего
профессионального образования.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г.

Ректор В.В. Блажеев